GE.03-31662  (F)    280803    120903
E
Conseil économique
et social
Distr.
GÉNÉRALE
TRADE/WP.7/GE.11/2003/12/Add.3
23 juillet 2003

TRADE/WP.7/GE.11/2003/12/Add.3
page 16
4. CODIFICATION DE LA VIANDE BOVINE
4.1 Code CEE-ONU à utiliser pour les carcasses et découpes de viande bovine
 Le code CEE-ONU pour la viande bovine comprend 15 champs et 20 chiffres (dont trois
ne sont pas utilisés) et résulte d’une combinaison des codes définis au chapitre 3.
No Champ (description) Paragraphe Fourchette de codes
1 Espèce/classe 3.2 0 – 9
2  Produit/découpe 3.3/5  0 – 9999
3 Catégorie 3.5.2 0 – 9
4 Réfrigération 3.4 0 – 9
5 Contrôle de la conformité 3.12 0 – 9
6
Système de production et
d’alimentation
3.5.3 0 – 9
7 Champ non utilisé  00 – 99
8 Mode d’abattage 3.5.4 0 – 9
9 Traitement après abattage 3.5.5 0 – 9
10 Champ non utilisé  0 – 9
11 Fourchette de poids 3.9 0 – 9
12 Gras externe 3.6 0 – 9
13 Emballage 3.10 0 – 9
14 Persillage 3.7 0 – 9
15 Couleur – (viande/gras)  3.8 00 – 99
4.2 Exemple d’application du code CEE-ONU pour la viande bovine
 L’exemple ci-après décrit un gros bout de poitrine réfrigéré, emballé sous vide, qui a été
paré de manière à laisser une couche de gras de 3 mm d’épaisseur maximale, provenant d’un
bouvillon ou d’une génisse élevés selon un système de production biologique et abattus selon
le mode classique. Cette pièce est caractérisée par le code à 20 chiffres suivant:
11643510300100045000
No Champ (description) Prescription Code
1 Espèce/classe Viande bovine 1
2  Produit/découpe Gros bout de poitrine 1 643
3 Catégorie Bouvillon ou génisse 5
4 Réfrigération Réfrigérée  1
5 Contrôle de la conformité Non spécifié 0
6
Système de production et
d’alimentation
Biologique 3
 TRADE/WP.7/GE.11/2003/12/Add.3
 page 17
No Champ (description) Prescription Code
7 Champ non utilisé  00
8 Mode d’abattage Classique 1
9 Traitement après abattage Non spécifié 0
10 Champ non utilisé  0
11 Fourchette de poids Non spécifiée 0
12 Gras externe
Épaisseur maximale de la couche de gras:
3 mm
4
13 Emballage Emballé sous vide 5
14 Persillage Non spécifié 0
15 Couleur – (viande/gras)  Non spécifiée 00
4.3 SYSTÈME DE CODIFICATION EAN.UCC
4.3.1 Objet du système EAN.UCC
 Le système EAN.UCC est largement utilisé dans le monde pour améliorer la
communication entre les acheteurs, les vendeurs et les organes indépendants de contrôle